Vers. 7-9. « In laudem et gloriam et honorem
 in revelatione Jesu Christi. Quem cum nescia-
 tis, diligitis : in quem nunc quoque non videntes
 creditis, credentes autem exultabitis lætitia in-
 enarrabili et glorificata, reportantes finem fide
 vestræ, salutem animarum. » Causam, ob quam
 justis in hac vita afflictiones patiuntur, hisce ver-
 bis declarat. Simul etiam eos consulatur ea ratione,
 quod ex afflictione illustriores fiant. Præterea ut
 diligentiores reddat, « In revelatione Jesu Christi, »
 addit : quoniam eo tempore manifestatione laborum
 maximam pro toleratis certaminibus gloriam retri-
 buet. Verum et aliud quidpiam, ut eosdem ad to-
 lerantiam tribulationum alliciat, proponit. Quod-
 nam vero istud? Nemp̄ « Quem, cum non videritis,
 diligitis, » ac si diceret : Si eum, tametsi nun-
 quam oculis corporeis videritis 354. e solo ta-
 men auditu « diligitis; » reputate, quantum ipsum
 videntes dilectionem sitis habituri, idque cum in
 gloria revelatur. Si enim Passio ipsius adeo vos
 attraxit; quomodo vos afficiet illius cum incom-
 parabili splendore revelatio, quando et vobis præ-
 mium erogabit « salutem animarum. » Quoniam
 igitur cum ipso apparituri estis, et tanta gloria di-
 tandi, parem tanto præmio fortitudinem exhibete :
 sicque propositum scopum omni ex parte assequi-
 mini.

Vers. 10. « De qua salute exquisierunt, atque
 scrutati sunt prophetae, qui de futura in vobis gra-
 tia prophetaverunt. » Quoniam de salute animarum
 mentionem fecit, eaque occulta et peregrina auditui
 est, in testimonium adducit prophetas, qui exqui-
 sierunt et scrutati de ea sunt. Scilicet exquisie-
 runt, sicut Daniel de rebus futuris; quare 7. « Vir
 desideriorum » dictus est ab angelo, qui ipsi se-
 creta futura pandebat. Et quid exquisierint subdit;
 nempe « in quod, vel quale tempus significaret in
 eis Spiritus. » — « In quod » quidem, nempe tempus
 consummationis mundi; « in quale » vero, nempe
 illud, quo Judæi ob varias captivitates ad perfec-
 tum Dei cultum declinantes aptiores ad Christi
 mysterium evaserunt. Observa vero, quomodo di-
 cens, « Spiritus Christi, » Christi divinitatem in-
 dicat. Significavit autem hoc Spiritus, cum Chri-
 sti passionem per Isaiam prænuñtiavit dicens :
 « Sicut ovis ad occisionem ductus est; » et per
 Jeremiam : « Venite, mittamus lignum in panem
 ejus 10 : » resurrectionem vero per Oseam, qui
 ait : « In die tertia resurgemus in conspectu
 ejus, sequemurque, ut cognoscamus Dominum :
 quasi diluculum præparatum inveniemus ipsum 11. »
 Revelatum est, inquit, istis, non propter ipsos, sed
 propter nos. Duo autem per hæc verba concilii
 apostolus : nam et prophetarum prævidentiam os-
 tendit; et quod ante mundi constitutionem præco-
 gniti erant Deo ii, qui nunc ad fidem Christi vo-
 cati sunt. Et quidem prophetarum providentiæ in-

7. Dan. x, 11. 10 Isa. lxxxvii, 7. 11 Jerem. xi, 14.

11 Ose. vi, 3.

simat illis, ne incredulos se præbeant ad eas, quæ sunt ab eisdem prophetis prænuntiata: nam neque illi, qui sapiunt, paternos labores unquam contemnunt. Si enim illi, qui nil emolumentum percipiuri erant, exquisierunt tamen et invenerunt; ac præterea quæ invenerant, scripto commiserunt, ut velut hæreditatem quamdam ad nos transmitterent, profecto nos, inquit, injusti essemus, si hæc parvo in pretio haberemus. Quamobrem nolite nos, qui ista vobis evangelizamus, nocci facientes, inane reddere prædicationem nostram. Et hæc quidem de providentia prophetarum. Ex eo vero quod præcogniti sint a Deo, terret eos, ne indignos divina præscientia ac vocatione se exhibeant, sed potius invicem se excitent, quo Dei dono digni fiant.

355 VERS. 11-12. « Scrutantes in quod vel quale tempus significaret in eis Spiritus Christi: prænuntians eas quæ in Christo sunt, passiones et posteriores glorias. Quibus revelatum est, quia non sibi in seipsis, nobis autem ministrabant ea. » Si et apostoli et prophetæ Spiritu sancto affante ediderunt, hi quidem prophetiam, illi autem Evangelium, ii nil a prophetis discrepabant. Oportet igitur, inquit, eodem vos studio ferri, ac domestici prophetarum ferebantur, ne poenæ eorum, qui prophetis non crediderunt, subjaceatis. Adnotandum vero Petrum Trinitatis mysterium allatis in verbis patefacere. Cum enim, inquit, « Spiritus Christi, » Filium et Spiritum sanctum exprimit; Patrem vero, cum ait, « De cælo: » non enim per cælum hic locus aliquis intelligendus est, sed per excellentiam Deus ipse.

« Quæ nunc nuntiata sunt vobis, per eos qui evangelizaverunt vobis, Spiritu sancto misso de cælo, in quæ (1) desiderant angeli prospicere. » Exhortationem hic subnectit apostolus ex iis quæ ante in honore fuerunt. Cum præmisset, quod prophetæ nobis salutis nostræ mysteria subministrarint, et quod ista adeo sublimia essent, ut etiam angelis amabilia forent, quod ostendit ex lætitia, qua ipsi in Nativitate Domini cecinerunt: « Gloria in altissimis Deo¹¹: » cum hæc, inquam, dixisset, subdit rationem, cur ea dixerit, hunc ferme in modum: Si nostra omnibus (nempe non solum hominibus, sed etiam angelis) amabilia sunt, igitur et vos haud segnes et incurii, sed fervidi et fortes esse debetis. Hoc enim significat illud, « præcincti lumbos: » quod etiam Job in mandatis accepit a Deo. Quod autem lumbos præcincti esse debeamus, patefacit addens: « mentis vestræ. » Ita igitur comparati, et « sobrii, perfectie sperate id quod vobis promittitur, gaudium; » quod est illud, de quo paulo ante mentionem facit, nempe habendum in secundo Christi adventu.